
5 گردشگری

گروه گردشگری -ولی تیموری 
در وبینار آموزشی مدرسان راهنمایان 
گردشگری متخصص در پایگاه های 
میراث جهانی که با همکاری سازمان 
آموزشــی، علمی و فرهنگی سازمان 
ملــل متحد )یونســکو( و با حضور 
تسوتان تسوتکوفسکی ـ سرپرست 
دفتر منطقــه ای یونســکو در تهران 
ـ، محمد حســن طالبیــان ـ معاون 
میراث فرهنگی ـ و چند تن از اساتید 
تخصصــی این حوزه برگزار شــد، 
گفت: پیرو جلســه با معاون میراث 
فرهنگــی، پیشــنهاد داده ایــم برای 
سایت های تاریخی و فرهنگی کشور 

طرح مدیریت گردشــگری داشــته 
باشــیم. همانطور که بــرای محوطه 
تاریخــی برنامه مــدون داریم، نیاز 
است با توجه به رویکردها و تجارب 
بین المللی طرح مدیریتی از نقطه نظر 
گردشگری تعریف و به اجرا گذاشته 
شود. این موضوع به زودی با همکاری 
معاونــت میراث فرهنگی  و با هدف 
پیشــبرد اصول توســعه گردشگری 
پایــدار، عملیاتی خواهد شــد. وی 
رویکرد اصلــی وزارت در همه ابعاد 
و زنجیره صنعت گردشگری کشور را 
بر مبنای گردشگری پایدار عنوان کرد 
و افزود: همانطور که در تلاش هستیم 
تا در همــه زوایای محیط زیســتی، 
تاریخی، فرهنگــی و جوامع محلی، 
مســؤولیت پذیر باشــیم و صنعت 
گردشگری کشور را بر مبنای میزبانی 
مسؤولانه و گردش مسؤولانه بنا کنیم، 
در شرایط کنونی ناشی از بحران کرونا 
نیز کوشش کرده ایم تا با برقراری سفر 
کاملًا متعهدانه در چارچوب توسعه 

پایدار عمل کنیم.
معاون گردشــگری با اشاره به 
اینکــه محوریت ایــن وبینار مربوط 
به مدرســین راهنمایان گردشگری 
است، گفت:  وقتی گروهی گردشگر 
وارد ســایت تاریخــی یــا فرهنگی 

می شــوند راهنمایی که در کنارشان 
اســت، مهم ترین نقش را ایفا می کند. 
راهنمایان پیش قــراولان این صنعت 
هستند، همکارانی که از نخستین لحظه 
ســفر تا پایان آن در کنار گردشگران 
هستند. در نتیجه این انتظار می رود که 
آموزش لازم را دیده باشــند و بتوانند 
سیاســت ها و رویکردهای مربوط به 
توسعه پایدار گردشگری را در جوامع 

محلی عملیاتی کنند.
تیموری با اشاره به اینکه در تبیین 
مفاهیم، توسعه پایدار آسیب شناسی 
شــده و در نظــام جامــع آمــوزش 

گردشگری، نقاط قوت و ضعف این 
موضوع لحاظ شده است، اظهار کرد: 
با توجه به موضــوع راه اندازی نظام 
جامع آموزش گردشــگری ، مبحث 
آسیب شناســی آمــوزش راهنمایان 
نیز در دســتور کار قرار گرفته است. 
بــه این منظــور ضــرورت تغییر در 

مفاهیــم و  به روزرســانی برخی از 
ســرفصل ها در حال پیگیری و انجام 
اســت تا در دوره های بازآموزی ارائه 
و اعمال شود. او با بیان اینکه صنعت 
گردشگری وقتی می تواند موثر باشد 
و اهداف توسعه پایدار را پیروی کند 
که همــه ما به عنوان حلقه های تامین 
خدمات گردشگری بتوانیم با اصول 
و رویکرد توسعه پایدار آشنا باشیم و 
آن را اجرایــی کنیم، افزود: امیدواریم 
صنعت گردشــگری در ایــران روز 
به روز به ســوی اهداف گردشگری 
پایــدار حرکــت کند. اکنــون که در 

شــرایط خاص کرونا هستیم و همه 
گردشگری  صنعت  دست اندرکاران 
در داخــل و خارج از کشــور از این 
فرصــت به عنوان بازنگری و بازبینی 
فرآیندهای گذشته استفاده می کنند، ما 
نیز  در تلاش هستیم تا به نحو احسن 
بتوانیــم با بازنگری در سیاســت ها 

و برنامه هــای موجــود، ضعف ها را 
شناســایی کنیم و با عزمی راســخ تر 
و نگاهی کارشناســانه تر به ســوی 

گردشگری پایدار حرکت کنیم.
معاون گردشــگری یادآور شد: 
نگاه گردشگری تخصصی در صنعت 
گردشگری کشــور بیش از هر زمان 
دیگری مورد توجه و پیگری اســت. 
نگاه و رویکرد گردشگری تخصصی 
ما را از گردشــگری انبوه که آسیب ها 
و نواقــص خاص خــود را به همراه 
دارد، بر حذر می کند. تیموری یادآور 
شــد: در حال حاضر با همکاری دفتر 

منطقه ای یونسکو در تهران، برنامه ملی 
توسعه گردشگری در حال بازنگری 
اســت و در این پروژه نیز تلاش شده 
اســت طبق چارچوب اصول توسعه 
پایدار اقدام و حتی مشاوری با دانش 
به روز و تخصصی این زمینه استفاده 

شود.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
دفتــر امور پایگاه هــای جهانی گفت: 
ردپــای گردشــگری را می تــوان در 
اهداف استراتژیک کنوانسیون میراث 
جهانی در ابعاد ارتباطی، ظرفیت سازی 
و اعتباربخشــی هم دیــد، از آنجا که 
گردشــگری نقش قابــل توجهی در 
معرفی ظرفیت ها، تنوع فرهنگی، دانش 
و میراث ناملموس و ســایر ابعاد یک 
کشــور دارد، می تواند به کشــورها در 
راســتای درک متقابل و ارتقای جایگاه 

صلح جهانی کمک کند. 
فرهاد عزیــزی زلانی )مدیرکل 
دفتر امور پایگاه های جهانی( در وبینار 
»دوره آموزشی برای مدرسان راهنمایان 
گردشــگری متخصص در پایگاه های 
میــراث  جهانی«  که با حضور معاونان 
میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد، 
عنوان کرد: این کارگاه دومین نشست از 
سری کارگاه های بین المللی تخصصی 
بوده که در راســتای ظرفیت ســازی 
برای راهنمایان گردشــگری در حوزه 
پایگاه های میراث جهانی ایران برگزار 
می شود. در این دوره به راهنمایان ارشد 

سراسر کشــور به منظور هدایت سایر 
راهنمایان گردشــگری، آموزش های 
لازم داده خواهد شد. او افزود: این دوره 
آموزشی به واســطه اهمیت موضوع 
گردشگری در پایگاه های میراث جهانی 
به عنوان ویترین آثار تاریخی یک کشور، 
دارای اهمیت ویژه در ساختار آموزشی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســت.مدیرکل دفتر 
امور پایگاه هــای جهانی بیان کرد: آثار 
میراث جهانی ایران از شــاخص ترین 
آثــار میراث فرهنگی کشــور بوده  که 
هوشــمندانه انتخاب شــده و به ثبت 
رسیده اند. این آثار چشم انداز کاملی از 
آنچه جهانیان از ایران می توانند ببینند، 
ارائه می کند. او اضافه کرد: آثار بیســت 
و چهارگانه ایران در فهرســت میراث 
جهانی شــامل دو دسته آثار فرهنگی و 
طبیعی هستند که از سال ۱۹۷۹ تاکنون 
بــا تلاش  افراد و تیم های متخصص به 
دنیا معرفی شــده اند. این آثــار دارای 
سیستم مدیریتی به نام پایگاه است که 
متولی امر حفاظت، معرفی و مدیریت 
آثار تحت پوشش است. یکی از شرح 

وظایف این پایگاه ها، مدیریت موضوع 
گردشگری در راستای حفظ اثر، معرفی 
هر چه بیشتر ارزش های برجسته آن و 
مدیریت فعالیت ها و زیرساخت های 
مربوطه است. عزیزی زلانی اظهار کرد: 
قابلیت ارتقای برندینگ میراث جهانی و 
افزایش آگاهی در این خصوص به ویژه 
در مباحث ارزش های برجسته جهانی 
آثار، می تواند بــه ما در ارتقای جایگاه 
میراث فرهنگی در امر حفاظت، کمک 
شــایان توجهی کنــد. او افزود: هرچه 
حــس تعلق خاطــر در خصوص آثار 
جهانی برای مردم سراسر دنیا پررنگ تر 
شود، چالش های حفاظتی ما در سطوح 
ملی و بین المللی کاهش چشمگیرتری 

خواهد داشت. 
اما باید توجه داشــت که این امر 
تبدیل به چالشــی فزاینده نشود به طور 
مثال افزایش بی رویه ورود گردشگران 
بدون مدیریت بهینه ســاعات بازدید، 
مسیرهای بازدید، رفتار مناسب بازدید 
چه به لحاظ ارتبــاط با جوامع محلی، 
جایگاه های سیاسی، مذهبی و اجتماعی 
و چه به لحاظ شــیوه برخــورد با آثار 

تاریخی می تواند فشار مضاعفی در امر 
مدیریت و حفاظت آثار ایجاد کند که به 
تنهایی توسط متولیان میراث فرهنگی در 

کشور قابل مدیریت نیست.
مدیــرکل دفتر امــور پایگاه های 
جهانی اظهار کرد: این آســیب ها چنان 
پر اهمیت بوده که در ساختار حفاظتی 
میراث جهانی به عنوان دسته ای مجزا با 
عنوان فشار گردشگر طبقه بندی شده 
است. ایجاد گردشگری پایدار در سطح 
کشــور به ویژه در آثــار میراث جهانی 
و بهره بــردن از مزایــای آن در عین به 
حداقل رساندن آسیب های ناشی از آن، 

امری است جمعی که باید با همکاری 
تمامــی ذی نفعان و ذی مدخلان حوزه 
گردشگری و میراث فرهنگی به صورت 

مشترک محقق شود.
او ادامه داد: در این راستا همکاری 
راهنمایان گردشگری اعم از راهنمایان 
تورهای داخلــی، خارجی، لیدرهای 
محلــی در قالب تورهــای فرهنگی و 
طبیعی برای رســیدن به این هدف والا 

ضرورت دارد. 
ایــن همکاری از ســوی ما برای 
حفظ گنجینه های ملی از طریق برگزاری 
رویدادهایی نظیر این نشست ادامه دارد 

و انتظار می رود با همکاری مجدانه شما 
پیشــنهادهای اجرایی ارائه شود. این 
نقــش به ویژه برای افــرادی که در این 
دوره  به عنوان مدرس شــرکت کردند، 
روشــن است. عزیزی زلانی گفت: در 
شرایط فعلی با بحران هایی که صنعت 
گردشگری در جریان همه گیری کرونا 
با آن روبه رو شــده، امکانی فراهم شده 
اســت تا تمام ذی نفعان و ذی مدخلان 
این حوزه گــرد هم بیایند تا برای حل 
چالش هــا و یافتــن راه حــل عبور از 
بحران های مشابه یا چالش های بالفعل 
این حوزه متمرکز شــوند. او افزود: در 
مباحث مطرح شده نکاتی وجود دارد که 
می توان از آن به عنوان دغدغه مشترک 
میان شما به عنوان راهنمایان گردشگری 
دســت اندرکاران  به عنــوان  مــا  و 
میراث فرهنگی مانند تمرکز بر مشارکت 
گردشــگران به صــورت تعاملــی با 
ســایت های تاریخی طبیعی و جامعه 
محلی پیرامــون آن به منظور تضمین 
ایجاد تجربه منحصر به فرد ســفر که به 
رونق گردشگری در این مقاصد منجر 

می شود، اشاره کرد.

مدیــرکل دفتر امــور پایگاه های 
جهانی تصریح کرد: چالشی با عنوان ارائه 
اطلاعات ناصحیح یا غیرمعتبر که گاهی 
توسط برخی راهنمایان آموزش ندیده 
در اختیار علاقه مندان قرار می  گیرد، به 
ســادگی از طریق تبادل اطلاعات میان 
پایگاه های میراث جهانی به عنوان منابع 
علمی،   پژوهشی و اجرایی مستقر در آثار 
قابل حل است و به جلوگیری از انتشار 

شایعات و اکاذیب کمک می کند.
او ادامــه داد: ایجاد خط مشــی 
همکاری و هماهنگی بــا پایگاه ها در 
ســایت های میراث جهانــی در وهله 
اول به آگاهی شما از آخرین رویدادها 
و  پژوهش هــا مربوط می شــود که در 
نهایت زمینه های مشارکت گردشگران 
در حیات یک اثر تاریخی ثبت شده در 
فهرست میراث جهانی را فراهم می کند 
و این نوید را برای همه دست اندرکاران 
این حــوزه برای جبــران چندین ماه 
گذشته می دهد. تحقق همه این موارد 
نیازمند مدیریت مشارکتی بوده که من از 
آن به عنوان هنر گردشگری یاد می کنم.

عزیزی زلانــی تأکید کرد: انتظار 

دارم در پایــان این کارگاه، شــبکه ای 
گسترده از راهنمایان گردشگری سراسر 
کشور به همراه علاقه مندان، متخصصان 
و صاحب نظران و حتی مردم ایجاد شود 
تا از آموزه های ارائه شده در این کارگاه و 
کارگاه های قبل و اطلاعات تکمیلی که 
وزارت میرا ث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و نمایندگان آن در سراسر 
کشور در اختیار شما قرار می هند، برای 
اطلاع رســانی و آموزش فراگیر بهره 
برده شــود. او از محمدحسن طالبیان 
معــاون میراث فرهنگی، ولی تیموری 
معاون گردشگری کشور،هوآنگ یانگ 
استاد بین المللی،سوتان سوتکوفکسی 
سرپرســت دفتر منطقه ای یونســکو 
برای مشارکت در برگزاری دوره های 

آموزشی و ظرفیت سازی تشکر کرد.
وبینــار »دوره آموزشــی بــرای 
مدرســان راهنمایــان گردشــگری 
متخصص در پایگاه های میراث جهانی« 
با همــکاری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و یونسکو 
از ۲۲ تا ۲۷ آذرماه ۹۹ در حال برگزاری 

است.

گروه گردشــگری - یک عضو 
فراکســیون گردشــگری از بررسی 
موضوع تورهای گردشــگری ترزیق 
واکسن کرونا در این فراکسیون خبر داد.

محمدعلی محسنی بندپی درباره 
آگهی برخی از آژانس های مســافرتی 
کــه اعلام کرده اند تورهای مخصوص 
تزریق واکسن کرونا را برگزار می کنند 
و آیا فراکسیون گردشگری به این قضیه 
ورود خواهد کرد، گفت: هفته گذشته 
مجلس شورای اســلامی تعطیل بود، 
احتمالاً در جلســه این هفته فراکسیون 
گردشگری، موضوع »تورهای مسافرتی 
تزریق واکسن کرونا« را بررسی خواهیم 
کرد. این عضو فراکسیون گردشگری 
مجلس شورای اســلامی خاطرنشان 
کرد: واکســن هایی که امروز در مورد 
کرونا مطرح می شود تعدادشان بسیار 
محدود است. کشورها تعداد خاصی را 
درخواست کرده اند و اگر به دست شان 
برســد افراد جامعه خودشان اولویت 
دارند پس بنابراین نباید انتظار داشــته 

باشــیم آن را برای گردشگران استفاده 
کننــد. باتوجه به شــرایط خاصی که 
تولید واکسن کرونا دارد، بعید می دانم 
آژانس های مســافرتی که چنین آگهی 
را داده اند، واکســنی برای مسافرین و 
گردشگران به دست بیاورند. این عضو 
کمیســیون بهداشــت درمان مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: تاکنون 
به طور قطعی واکســنی به بازار جهانی 
عرضه نشده است. ممکن است خدایی 
نکرده در این بین از واکسن های قلابی 
و غیرواقعی که در بازار هستند استفاده 
شود و مشکلات بیشتری برای افراد به 
وجــود بیاید. وی با بیان اینکه اگر افراد 
می خواهند از واکســنی استفاده کنند، 
از صحت و ســقم و منشاء و اعتبار آن 
کاملا با خبر شــوند تــا خدایی ناکرده 
مشکلات سلامتی شان دوچندان نشود، 
اظهار داشــت: امروز در درون کشور 
بحث تولید مطرح واکســن است و در 
خبرها آمد که وارد تســت فاز انسانی 
شده است که به نتیجه رسیدن آن زمان 

می برد و بعد از آن ما می توانیم به تولید 
انبوده دست پیدا کنیم. بنابراین به طور 
قطع نمی توان گفت واکســنی در حال 
حاضر بــرای مهار بیماری وجود دارد. 
محســنی بندپی با اشاره به اینکه ورود 
واکســن های خارجی هم در هاله ای از 
ابهام است، عنوان کرد: اگر واکسنی وارد 
کشــور شود تنها شاید ۲۰ درصد مردم 
ما بتوانند از اســتفاده کنند که آن هم در 
درجه اول شامل افرادی می شود که در 
خط مقدم مبارزه با بیماری هستند و در 
درجه دوم سالمندان و افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند باید از آن استفاده کنند و 
ما بقی افراد همچنان باید پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند.وی در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه در شــرایط 
فعلی جهان آیا کشوری وجود دارد که 
واکسنی که خریداری و یا دریافت کرده 
است را برای گردشگران استفاده کرده 
باشد، گفت: چراغی که به خانه واجب 
است به مسجد روا نیست. همانطور که 
مشاهده کردید آقای ترامپ اعلام کرد 

تا تمام مردم آمریکا واکســینه نشوند 
واکسن به جای دیگری نمی دهد. حال 
این حرف که خودخواهی است؛ اما حق 
مردم در معرض خطر هر کشوری است 
اگر واکسنی که تولید شد ابتدا خودشان 

واکسن را استفاده کنند.
 در کشــور مــا افــرادی در خط 
مقدم با بیمــاری کرونا مبارزه می کنند 
و منتظر دریافت واکسن هستند، از این 
رو منطقی نیســت هنگامی که واکسن 
به دســت آمد آن ها را به افراد دیگری 
بدهیم. ممکن اســت فرد ســالمی در 
این تورهای گردشگری برای دریافت 
واکســن ثبت نام کند و از یک کشــور 
به کشــور دیگــری برویــد و در این 
جابه جایی ها مبتلا شود. از این رو بهتر 
اســت هموطنان عزیز تا موقع ورود و 
یا ســاخت واکسن در کشور همچنان 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند 
و از ســفرهایی که مشــخص نیست 
آیا واقعا واکســنی در اختیارشان قرار 

می گیرد، بپرهیزند.

گروه گردشگری -جزیره "فرِیِزرِ 
-Fraser I" استرالیا به عنوان بزرگترین 
جزیره شنی جهان ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی یونسکو شش هفته است 
که در آتش می سوزد.حریق جزیره فریزر 
در ایالت کوئینزلند استرالیا به عنوان یکی 
مقاصد مهم گردشــگری جهان از شش 
هفته قبل آغاز شده و ماموران آتش نشانی 
هنوز موفق به مهار آن نشده اند.تخمین 
زده می شــود که حدود ۸۳ هزار هکتار 
از مناطــق جنگلی و مراتع جزیره فریزر 
طی شش هفته گذشته طعمه حریق شده 
است. این رقم به این معنا است که نیمی 
از مساحت این جزیره در این مدت آتش 
گرفته است. تداوم و گسترش این آتش 
سوزی جنگلی در جزیره فریزر در شرق 
استرالیا باعث شد تا مقامات این کشور 
از ساکنان بخواهند تا خانه های خود را 
ترک کنند.فریزر بزرگترین جزیره شنی 
جهان محســوب می شــود و نام آن در 
فهرســت میراث جهانی یونسکو ثبت 

شده است.علت اصلی شهرت جهانی 
این جزیره به طول ۱۲۰ کیلومتر جنگل 
های بارانی گرمسیری بر توده های شنی 
و دریاچه های داخلی آن است.براساس 
این گــزارش، تاکنون ده ها مامور آتش 
نشــانی و افراد محلی در حال مبارزه با 
آتش سوزی هســتند که با وزش باد و 
گرمای هوا رو به گسترش بوده و اکنون 
به ناحیه مسکونی "هپی ولی" در جزیره 
نزدیک می شــود و جان ده ها نفر را در 
معرض تهدید قرار داده است. در حالی 
که اکثر افراد محلی به توصیه ســازمان 
آتش نشــانی ایالــت کویینزلند برای 
تخلیه مناطق مسکونی عمل کرده اند اما 
دســتکم ۵۰ نفر در خانه های خود باقی 
مانــده و قصد مبارزه بــا آتش و دفاع از 
خانه های خود را دربرابر آتش ســوزی 
دارند. ماموران آتش نشــانی از یکشنبه 
گذشته با تجهیزات هوایی بیش از یک 
میلیون لیتر آب بر شــعله های آتش در 
منطقه ریختند و قرار است این اقدامات 

همچنان ادامه یابد. یک آتش ســوزی 
طبیعی دیگر هم در شرق منطقه "کینگ 
فیشــربی ریزورت" همچنان ادامه دارد 
و بیشــتر ســاکنان جانب غربی جزیره 
هم هفته گذشــته پیش از تغییر جهت 
آتش ســوزی با تغییر جهت وزش باد، 
خانه های خــود را تخلیه کردند. گفته 
می شــود که منشاء این آتش سوزی ها 
روشن کردن غیرقانونی آتش در فضای 
باز در هفت هفته پیش بوده که منجر به 
سوختن بیش از ۸۰ هزار هکتار از زمین 
های این مکان ثبت شده در میراث طبیعی 
جهان شــده است. مقامات آتش نشانی 

کوئینزلند گفته انــد که دمای بالای هوا 
و بادهای شــدید )به علت قرار گرفتن 
در نیــم کره جنوبی زمیــن در این زمان 
از سال(  اقدامات آتش نشانها را دشوار 
ساخته و هشــدار دادند که تنها "بارش 
شدید باران" می تواند شعله های آتش 
را خاموش کند. در آتش ســوزی اواخر 
سال گذشته میلادی هم که تا اوایل سال 
جاری میلادی ادامه داشت، بیش از ۱۱۵ 
هزار متر مربع از بیشــه زار ها و جنگل 
های این کشور در کام شعله های آتش 
فرو رفت و موجب مرگ یا ســرگردانی 

حدود ۳ میلیارد حیوان شد.

معاون گردشگری خبر داد:

اجرای طرح مدیریت گردشگری در 
سایت های تاریخی

معاون گردشگری گفت: طرح مدیریت گردشگری برای سایت ها و محوطه های تاریخی مهم به ویژه آثار ثبت جهانی با همکاری 
معاونت میراث فرهنگی وزارت تهیه و اجرا می شود.

دوشنبه 24 آذر 1399، 28 ربیع الثانی 1442 ،14 دسامبر 2020، شماره 3633، صفحه

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

وی رویکرد اصلی وزارت در همه ابعاد و زنجیره صنعت گردشگری کشور را بر مبنای گردشگری 
پایــدار عنــوان کرد و افــزود: همانطور که در تلاش هســتیم تا در همه زوایای محیط زیســتی، 
تاریخی، فرهنگی و جوامع محلی، مســؤولیت پذیر باشیم و صنعت گردشگری کشور را بر مبنای 
میزبانی مســؤولانه و گردش مســؤولانه بنا کنیم، در شــرایط کنونی ناشی از بحران کرونا نیز 
کوشــش کرده ایــم تا با برقراری ســفر کاملًا متعهدانه در چارچوب توســعه پایــدار عمل کنیم.

مدیرکل دفتر امور پایگاه های جهانی:

گردشگریپایداردرآثارمیراثجهانیباهمکاریتمامذینفعانحوزهگردشگریومیراثفرهنگیمحققمیشود

محسنی بندپی مطرح کرد:

ورودمجلسبه»تورهایگردشگریتزریقواکسنکرونا«

بزرگترینجزیرهشنیجهاندرآتش

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس در نظر دارد نسبت به واگذاری 
امور نگهداری میدان جدید میوه و تره بار )حفظ و حراست از ابنیه و تاسیسات و فضای سبز و رفت و روب میدان ( از طریق 
مناقصه حجمی عمومی به شرکت های واجد شرایط و دارای صلاحیت از اداره کل کار و امور اجتماعی  و گواهینامه ایمنی 
معتبر به مدت یکسال واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد الشرایط می توانند جهت دریافت فرم و اسناد مناقصه  از تاریخ درج 
آگهی حداکثر  به مدت هفت روز به اداره حقوقی و قراردادها واقع در ابتدای جاده بندرعباس –میناب میدان میوه و تره بار 

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی  واحد حقوقی و قراردادها مراجعه نمایند.
لازم به ذکر است : فروش اسناد ) از تاریخ 99/09/24 لغایت 99/10/2 ( می باشد.
1- کمیسیون معاملات سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است .

2- چنانچه  برندگان اول ودوم وسوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع سازمان ضبط 
خواهد شد.

3- میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 100/000/000ریال )یکصد میلیون ریال( می باشد که می بایست به صورت نقدی 
به شماره حساب 10/6802954/1  نزد بانک رسالت به نام سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری  واریز و  یا ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی حداقل دارای سه ماه اعتبار در وجه سازمان تودیع نماید. )چک تضمین 

شده بانکی و اسناد مطالبات  قابل کمیسیون نمی باشد(.
4-هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

5- متقاضیان می بایست جهت خرید اسناد شرکت در مناقصه مبلغ 500/000ریال )پانصد هزار ریال(  را به حساب شماره 
0111459466005  به نام ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس نزد بانک 

ملی  واریز نمایند.
6- پیشــنهاد دهندگان بایســتی حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه  مورخه 99/10/7پیشنهاد خود را از حیث مبلغ 
مشــخص، معین وبدون ابهام بوده در پاکت های سربســته بصورت لاک و مهرشده به واحد دبیرخانه سازمان تسلیم و 

رسید دریافت نمایند و به پیشنهادهایی که مخدوش، مشروط و خارج از این مهلت ارائه شود ترتیب اثر داده  نمی شود.
7- کمیسیون مربوطه ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 99/10/8 در سازمان تشکیل و پاکات بازگشایی می گردد.

8-برنده مناقصه می بایســت قبل از انعقاد قرارداد 10 درصد مبلغ یکســاله قرارداد خود را به عنوان سپرده حسن انجام 
تعهدات در وجه سازمان تودیع نماید.

9-شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف موضوع ماده 10 آیین نامه شهرداری تهران و تسری 
به مراکز استان ها  و تعهدات ابلاغی و اعلامی از سوی سازمان می باشد. 

10-مدت شــروع قرارداد از تاریخ ابلاغ به مدت یکســال می باشد و از تاریخ انعقاد قرارداد و شروع به کار پس از ابلاغ به 
مدت یکسال  هیچگونه تعدیل و افزایش قیمتی  به قرارداد حاضر تعلق نمی گیرد به استثناء افزایش دستمزد گارگران در 

اول فروردین هر سال برابر اعلام اداره کل کار و امور اجتماعی.
11-سازمان میتواند در صورت نیاز 25درصد از حجم موضوع قرارداد را به تناسب همان مبلغ اولیه کسر یا اضافه نماید 

و پیمانکار در این خصوص اعتراضی ندارد.
12-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معاملات در اسناد مناقصه مندرج است.متقاضیان باید یک نسخه از آن دریافت و 

با قید قبولی امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه وتسلیم نماید. 
13- برنده مناقصه مکلف است یکنفر مسئول ایمنی را به اداره کل کار و امور اجتماعی استان و سازمان اعلام نماید.

14 -بــه ازاء هــر روز تاخیر در انجام موضوع مناقصه مبلغ 5/000/000ریال )پنج میلیون ریال( از مطالبات پیمانکار 
کسر می گردد.

*این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران می باشد و صرفاً یک نوبت منتشر می شود.

  روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس 

آگهی مناقصـه عمومی  


